FK2-DVProduktdatenblatt
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022
Geprüft nach VDI 6022
Druckentlastungsklappen für

11 / 35 PD-08/2022 - DE/de
FK2-DVProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
FK2-DV – 7 / DE / 600 × 400 × 500 / ES / A0 / Z38DV
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
FK2-DV Druckentlastungsklappe
2 Ausführung
Keine Eintragung: Grundausführung
7 Gehäuse verzinkt, imprägniertes Klappenblatt
3 Bestimmungsland
DE Deutschland
Andere Bestimmungsländer auf Anfrage
4 Nenngröße [mm]
B × H × L Breite × Höhe × Länge
5 Zubehör 1
Keine Eintragung: ohne
ES2
E31
EW2
GM2
WA2
WE2
GL1002
GL1252
GL1502
GL1752
6 Zubehör 2
Keine Eintragung: ohne
0A – FR
7 Anbauteile
Z38DV pneumatische Federrücklaufantrieb 6 bar
1 Nur für FK2-DV mit L = 305 mm
2 Nur für FK2-DV mit L = 500 mm
Bestellbeispiel: FK2-DV–7/DE/600×200×500/ES/A0/Z38DV
Serie FK2-DV
Ausführung Gehäuse verzinkt, imprägniertes Klappenblatt
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße [mm] Breite 600, Höhe 400, Länge 500
Zubehör 1 ES
Zubehör 2 A0
Anbauteil pneumatische Federrücklaufantrieb 6 bar
12 / 35 PD-08/2022 - DE/de
FK2-DVProduktdatenblatt
Größe 1
L = 305 / 500
195
305
115
~ 365
~ 265
30 30B
30
H
30
①
Größe 2 und 3
L = 305 / 500
195
305
30 30B
30
H
30
~ 375
~ 275115
2
4
①
Abmessungen
① Bereich für Zugänglichkeit der Anbtriebseinheit freihalten. Größen 1 bis 3 siehe Funktionsbeschreibung.
13 / 35 PD-08/2022 - DE/de
FK2-DVProduktdatenblatt
Gewicht [kg] für Gehäuselänge L = 305 [mm]/L = 500 [mm]
H B
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
100 6/7 7/8 8/10 9/11 10/13 11/14 12/15 – – – – – – –
150 6/8 7/9 9/11 10/12 11/14 12/15 13/17 – – – – – – –
200 7/9 8/10 9/12 11/14 12/15 13/17 14/18 17/22 18/23 23/29 25/31 26/33 28/34 29/36
250 9/11 10/12 12/14 13/16 14/18 16/20 17/21 18/23 20/25 26/31 27/33 29/35 31/37 32/40
300 10/12 11/14 13/16 14/17 15/19 17/21 18/23 20/25 21/27 28/34 30/36 32/38 34/41 35/43
350 10/13 12/15 13/17 15/19 17/20 18/22 20/24 26/31 28/34 30/36 32/39 34/41 36/44 38/46
400 11/13 13/15 14/18 16/20 18/22 19/24 21/26 28/33 30/36 33/39 35/41 37/44 39/47 41/49
450 12/14 13/16 15/19 17/21 19/23 25/30 28/33 30/36 32/38 35/41 37/44 40/47 42/50 45/52
500 12/15 14/17 16/20 18/22 20/24 27/32 29/35 32/38 35/41 37/44 38/47 42/50 45/53 48/56
550 – 17/21 20/24 23/28 26/30 28/34 31/37 34/40 37/43 39/46 42/49 45/53 48/56 51/59
600 – 18/22 21/25 24/29 27/32 30/35 33/39 36/42 39/45 42/49 45/52 48/55 51/59 54/62
650 – 19/23 22/27 25/30 29/34 32/37 35/41 38/44 41/48 44/51 47/55 50/58 53/62 57/65
700 – 20/24 23/28 27/32 30/35 33/39 37/43 40/46 43/50 46/54 50/57 53/61 56/65 60/69
750 – 21/25 24/29 28/33 31/37 35/41 38/45 42/49 45/52 49/56 52/60 56/64 59/68 63/72
800 – 22/26 26/30 29/35 33/38 36/42 40/46 44/51 47/55 51/59 55/63 58/67 62/71 66/75
14 / 35 PD-08/2022 - DE/de
FK2-DVProduktdatenblatt
Einbausatz ES
L Kurzbezeichnung
500 ES
Zubehör 1 – Einbausätze
▪